東浦町プレスリリース 送信年月日:2025年7月30日

「東浦町未来共創フェロー」制度を創設委嘱式・職員向けセミナーを開催

東浦町では 2025 年 7 月 18 日に「東浦町未来共創フェロー」制度を創設しました。 外部有識者の専門的な知見や経験を積極的に活用し、町が抱える課題の解決や町政を 推進することを目的としています。

このたび、制度の第1弾として2名の方を「東浦町未来共創フェロー」として委嘱するとともに、町職員を対象としたセミナーを開催します。

■東浦町未来共創フェロー委嘱式

- ●と き 2025年8月7日(木曜日) 午前10時20分~
- ●ところ 東浦町役場 本庁舎3階 合同委員会室
- ●委嘱者
 - ・陳内 裕樹(じんない ひろき)氏 内閣府クールジャパン・プロデューサー/東京都立大学客員教授
 - ・小出 泰久(こいで やすひさ)氏大阪教育大学客員教授/愛知教育大学客員教授/日本教育工学協会理事
 - ※共に全国の自治体の DX 推進を支援しています。 東浦町では、陳内氏と小出氏をフェローに委嘱し、DX 分野など、新たな政策立案 に活用していきます。

■東浦町未来共創フェローセミナー

- ●と き 2025年8月7日(木曜日) 午前10時45分~11時45分
- ●ところ 東浦町役場 本庁舎3階 合同委員会室
- ●内 容 東浦町の未来を創るデジタル変革~正しい DX 理解と自分ごと化が重要~
- ●講 師 陣内 裕樹氏
- ●対象者 東浦町職員(部長、次長及び課長級職員)

■問い合わせ

フェロー制度に関すること 東浦町人事課 20562-83-3111(内線 227、223)

担当:内田、野村

セミナーに関すること 東浦町 DX 課 237)

担当:山本